

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი  
 თარიღი: 31.12.2018

**ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

<b>სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა</b>		
1	იოჰან ციმერმანი	თავმჯდომარე
2	ჰარალდ კრისტოფერ ბერგი	წევრი
3	იორგ ვულფკენი	წევრი
4	ვიქტორ ყიფიანი	წევრი
5		
<b>დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა</b>		
1	გიორგი ნასყიდაშვილი	გენერალური დირექტორი
2	ირაკლი ხორავა	ფინანსური დირექტორი
3		
4		
5		
<b>საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით</b>		
	<b>პირის დასახელება</b>	<b>წილი,%</b>
1	ისტერნ კაპიტალ ეი ეს	38.87%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
<b>ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით</b>		
	<b>პირის დასახელება</b>	<b>წილი,%</b>
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი  
 თარიღი: 31.12.2018

**RC საბალანსო უწყისი**

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	444 728	112 840	557 568
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	3 284 942	782 483	4 067 425
3	მთლიანი სესხები	36 016 540	5 933 619	41 950 159
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-552 440	-588 330	-1 140 770
3.2	წმინდა სესხები	35 464 100	5 345 289	40 809 389
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	949 965	65 313	1 015 278
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	2 320 818		2 320 818
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	605 224		605 224
9	სხვა აქტივები	729 920	12 782	742 702
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>43 799 697</b>	<b>6 318 707</b>	<b>50 118 404</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	1 400 000	32 591 400	33 991 400
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	160 000	6 461 883	6 621 883
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	125 399	830 949	956 348
15	სხვა ვალდებულებები	317 604	100 165	417 769
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	1 686 495	1 918 893	3 605 388
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>3 689 498</b>	<b>41 903 290</b>	<b>45 592 788</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	1 136 348		1 136 348
19	საემისიო კაპიტალი	2 492 646		2 492 646
20	სარეზერვო ფონდი	0		0
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	896 622		896 622
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>4 525 616</b>		<b>4 525 616</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>8 215 114</b>	<b>41 903 290</b>	<b>50 118 404</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი  
თარიღი: 31.12.2018

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უიბ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	0	0	0
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	9 296 046	989 044	10 285 090
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	3 733 630	319 713	4 053 343
2.2	სამომხმარებლო სესხები	1 243 054	64 858	1 307 912
2.3	სოფლის მეურნეობა	4 125 730	537 676	4 663 406
2.4	ონლაინ სესხები	869	0	869
2.5	ლომბარდი	22 317	23 427	45 744
2.6	განვადება	13 214	0	13 214
2.7	სხვა	157 232	43 370	200 602
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	68 272	102 252	170 524
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	68 272	102 252	170 524
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	387 277	155 124	542 401
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>9 751 595</b>	<b>1 246 420</b>	<b>10 998 015</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	2 028 761	2 488 938	4 517 699
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	70 289	775 897	846 186
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	11 141	11 141
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	165 059	156 883	321 942
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>2 264 109</b>	<b>3 432 859</b>	<b>5 696 968</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>7 487 486</b>	<b>-2 186 439</b>	<b>5 301 047</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	1 098 549	-194 128	904 421
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	1 268 790	0	1 268 790
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	170 241	194 128	364 369
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	431 346	0	431 346
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-807 387	0	-807 387
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0	0	0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	88 559	24 866	113 425
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>811 067</b>	<b>-169 262</b>	<b>641 805</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	218 649	0	218 649
26	პერსონალის ხარჯები	3 550 899	0	3 550 899
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	227 408	0	227 408
28	იჯარის ხარჯები	911 186	0	911 186
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	311 164	0	311 164
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	850 825	0	850 825
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>6 070 131</b>	<b>0</b>	<b>6 070 131</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>-5 259 064</b>	<b>-169 262</b>	<b>-5 428 326</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>2 228 422</b>	<b>-2 355 701</b>	<b>-127 279</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	331 468		331 468
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>331 468</b>		<b>331 468</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>1 896 954</b>	<b>-2 355 701</b>	<b>-458 747</b>
39	მოგების გადასახადი	0		0
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>1 896 954</b>	<b>-2 355 701</b>	<b>-458 747</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-402		-402
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>1 896 552</b>	<b>-2 355 701</b>	<b>-459 149</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: